3º Simonia est peccatum religioni oppositum et gravissimum, idque patet 1º ex Scriptura sacra, nempe ex verbis Christi ad Apostolos, Matth. x, 8: *Gratis accepistis, gratis date*; et ex verbis B. Petri ad Simonem Magum respondentis, Act. viii, 20, 23: *Pecunia tua tecum sit in perditionem... in felce enim amaritudinis et obligatione iniquitatis video te esse*. Hæc verba grandem evidenter significant iniuriam; 2º ex jure canonico; multa enim citari possent concilia, multa summorum Pontificum decreta, et in primis Decret., 2ª part., causa 1, q. 1, can. 5, 7, 21 et 27, ubi dicitur simoniæ esse «piaculare flagitium, execrabile flagitium; simoniacos comparandos esse Judæ proditori, qui Judæis Dei occisoribus Christianum vendidit, et omnia crimina ad comparisonem simoniaca hæresis quasi pro nihilo reputari;» 3º ratione; sola quippe natura dictat summum esse malum res spirituales, de liberali manu Dei pendentes, omnia temporalia incomparabiliter superantes, arbitrio hominum aestimationi eo modo subjecere. Ergo.

4º *Notandum* simoniæ juris humani seu ecclesiastici